
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE N. 117/2024 
 
Oggetto: Approvazione perizia suppletiva e di variante ai sensi dell’art. 106 del D.lgs. n. 50/2016 contratto rep. 
045/2022 per acquisizione servizio di verifica controllo e manutenzione mezzi di estinzione antincendio - CIG 
ZE337FC168. 
 

L’anno 2024, addì 24 del mese di settembre, presso la sede dell’azienda 
 

IL DIRETTORE 
 

Ing. Alberto Colombo, nato a Premosello Chiovenda, il 13/10/1967 e domiciliato per la carica presso la sede 
legale societaria sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB);  
 

IN QUALITÀ DI 
 

Rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A., visti i poteri allo stesso conferiti con procura speciale di 
cui all’atto Notaio Monica Gramatica in Verbania, rep. 2946 del 10 aprile 2013; 
 
Premesso che 
 
Con provvedimento n. 14/22 del 22/09/2022, fu disposta l’aggiudicazione del servizio di verifica, controllo e 
manutenzione dei mezzi di estinzione antincendio - CIG ZE337FC168 a favore di CAF Antinfortunistica srl., con 
sede a Casale Corte Cerro. 
 
Con atto rep. 045/2022, in data 21/10/2022 fu sottoscritto tra le Parti il contratto d’appalto per l’esecuzione dei 
servizi, per un periodo di 24 mesi e per un importo totale di €. 15.000,00 IVA esclusa. 
 
Dato atto che 
 
Il DEC, sig. Valerio Colombo, ha comunicato che, a seguito della contabilizzazione puntuale delle verifiche 
effettive degli estintori e dei mezzi antincendio, rispetto a quanto stimato in sede di gara, la spesa relativa al 
contratto ha raggiunto l’importo originariamente stimato, proponendo l’attuazione di perizia di variante con 
incremento dell’importo contrattuale. 
 
Visto che 
 
Il RUP ha trasmesso relazione istruttoria per l’autorizzazione della perizia di variante del contratto rep. 045/2022 
per il servizio di verifica, controllo e manutenzione mezzi antincendio - CIG ZE337FC168, attestando il 
sussistere delle condizioni di cui all’art. 106, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e il ricorrere delle condizioni 
di cui all’art.106 comma 1 lettera b) n. 1 e n. 2, in quanto il cambio del contraente nelle more di avvio di nuova 
procedura, con affidamento di “contratto ponte” comporta notevoli disguidi e un incremento dei costi. 
 
Il RUP ha trasmesso bozza di atto aggiuntivo a integrazione dei documenti contrattuali. 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  

 
DETERMINA 

 

• Di prendere atto della relazione istruttoria a firma del RUP, per l’autorizzazione della perizia di variante del 
contratto rep. 045/2022 servizio di verifica, controllo e manutenzione dei mezzi di estinzione antincendio - 
CIG ZE337FC168. 

• Di approvare la perizia suppletiva e di variante relativa al contratto rep. 04/2022, dando atto che l’importo 
delle forniture affidate ascende a €. 19.000,00, ovvero con un aumento di €. 4.000,00 pari al 26.80% 
dell’originario importo contrattuale, superiore al quinto d’obbligo ma nel limite di cui all’art. 106 comma 7 e 
delle soglie di rilevanza comunitaria e che l’Appaltatore, ditta CAF Antinfortunistica srl corrente in Casale 
Corte Cerro (VB), C.F. 02042480034. 

• Di approvare la bozza di atto aggiuntivo al contratto rep. 045/2022. 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

• Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo «Amministrazione Trasparente» ai 
sensi dell’art. 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

                
ConSer V.C.O. S.p.A. 

Il Direttore 
Ing. Alberto Colombo 


		2024-09-24T07:33:24+0000
	COLOMBO ALBERTO




